
 

 

 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 

 1

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE  
E DELLA QUALITA’ 

DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni; 
 
 
VISTI gli accordi di contrattazione collettiva integrativa sul FUA 2010 per il Ruolo 
Agricoltura del 24/3/2010, del 16/6/2010 e del 17/9/2010;   
 
VISTO il DM 21607 del 1 ottobre 2010, pubblicato sul Bollettino ufficiale del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali n. 10, con il quale, in attuazione del precitato 
CCNI, è stata indetta, tra le altre, la procedura di sviluppo economico all’interno dell’area III, 
profilo professionale di “Funzionario agrario”, per l’accesso di n. 13 unità alla fascia 
retributiva F7 nell’organico del ruolo agricoltura del Ministero delle politiche agricole 
alimentari e forestali; 
 
VISTO il DM 24192 del 4 novembre 2010, con il quale è stata nominata la commissione 
incaricata, ai sensi dell’art. 4, della valutazione dei titoli presentati dai candidati; 
 
VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione; 
 
VISTO il DM 28 dicembre 2010, pubblicato sul Sito internet del Ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali, con il quale è stata approvata la graduatoria finale riguardante 
la procedura di sviluppo economico all’interno dell’area III, profilo professionale di 
“funzionario agrario” nell’organico del ruolo agricoltura di questo Ministero, per l’accesso di 
n. 13 unità nella fascia retributiva F7; 
 
PRESO ATTO che nella tabella di cui all’articolo 1 del suddetto DM 28 dicembre 2010, per 
un errore materiale non sono stati inseriti correttamente i punteggi dell’anzianità di servizio 
per i concorrenti Morgante Diego e Martirani Maria Sofia; 
 
RITENUTO, in via di autotutela, di modificare le tabelle di cui agli articoli 1 e 2 del suddetto 
DM 28 dicembre 2010, con la corretta indicazione dell’anzianità di servizio per i due 
candidati predetti e la conseguente rideterminazione della graduatoria; 



 

 

 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 

 2

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 – Le tabelle di cui agli articoli 1 e 2 del DM 28 dicembre 2010,  con il quale è stata 
approvata la graduatoria finale riguardante la procedura di sviluppo economico all’interno 
dell’area III, profilo professionale di “funzionario agrario” nell’organico del ruolo agricoltura 
di questo Ministero, per l’accesso di n. 13 unità nella fascia retributiva F7, sono sostituite 
dalle tabelle allegate al presente decreto. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali.   

 
Avverso il presente provvedimento è ammessa impugnativa nelle forme previste dall’articolo 63 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni. 
 
               

Roma, li 31 dicembre 2010 
IL DIRETTORE GENERALE  

Stefano Vaccari  



 

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
Tabella di cui all’articolo 1 del DM 28 dicembre 2010 

 

    

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

MATURATA 

TITOLI DI 

STUDIO 

CULTURALI E 

PROFESSION

ALI 

PERCORSI 

FORMATIVI 

TOTALE 

PUNTI 

CONCORSO: VALUTAZIONE DIPENDENTE 

TOTALE 

PUNTI 

GENERALE 

Nominativo   Anzianità 

requisiti 

professionali Titoli di Studio 

altri 

titoli di 

studio e 

culturali     

Effettiva 

presenza 

in servizio 

Assenza 

sanzioni 

disciplinari 

Valutazione 

positiva   

ALEO CARMELO   7,1 0 16 1 0 24,1 2 4 4 34,1 

BUSNENGO ALESSANDRA   9,5 5 16 4,7 0 35,2 2 4 4 45,2 

CAIRA ANTONIO MARIO   8,3 5 16 2 1,1 32,4 2 4 4 42,4 

CANTONE FRANCESCO   11 0 16 5 0 32 2 4 4 42 

CASCIOLO ANTONINO   5,6 0 16 0,4 0 22 2 4 4 32 

CHERUBINI ROBERTO   8,3 6,6 16 0,2 1,1 32,2 2 4 4 42,2 

COPPOLA GIUSEPPE   8 2,4 16 0,4 0,6 27,4 2 4 4 37,4 

IMPAGNATIELLO CIRO   8,3 0,3 16 4 1,1 29,7 2 4 4 39,7 

IODICE ROBERTO   5,6 6 16 0 0 27,6 2 4 4 37,6 

KASWALDER FRANCA   8,3 4 16 8,2 0 36,5 2 4 4 46,5 

MARTINO GIUSEPPE   8,3 3 16 2 0 29,3 2 4 4 39,3 

MARTIRANI MARIA SOFIA   8,3 2,5 16 3 0 22,9 2 4 4 39,8 

MELILLO FRANCA   8 3,9 16 0,6 1,5 30 2 4 4 40 

MORGANTE DIEGO   8,3 4,7 16 1,2 1,7 25 2 4 4 41,9 

STARACE GIORGIO   8,3 1,6 16 1 0,6 27,5 2 4 4 37,5 

 

 

 



 

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
Tabella di cui all’articolo 2 del DM 28 dicembre 2010 

 

 

Nr.   

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

MATURATA 

TITOLI DI STUDIO 

CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

PERCORSI 

FORMATIVI 

TOTALE PUNTI 

CONCORSO: VALUTAZIONE DIPENDENTE 

TOTALE 

PUNTI 

GENERALE 

  Nominativo Anzianità 

requisiti 

profession

ali 

Titoli di 

Studio 

altri titoli di 

studio e 

culturali     

Effettiva 

presenza in 

servizio 

Assenza 

sanzioni 

disciplinar

i 

Valutazi

one 

positiva   

1 KASWALDER FRANCA 8,3 4 16 8,2 0 36,5 2 4 4 46,5 

2 BUSNENGO ALESSANDRA 9,5 5 16 4,7 0 35,2 2 4 4 45,2 

3 CAIRA ANTONIO MARIO 8,3 5 16 2 1,1 32,4 2 4 4 42,4 

4 CHERUBINI ROBERTO 8,3 6,6 16 0,2 1,1 32,2 2 4 4 42,2 

5 CANTONE FRANCESCO 11 0 16 5 0 32 2 4 4 42 

6 MORGANTE DIEGO 8,3 4,7 16 1,2 1,7 25 2 4 4 41,9 

7 MELILLO FRANCA 8 3,9 16 0,6 1,5 30 2 4 4 40 

8 MARTIRANI MARIA SOFIA 8,3 2,5 16 3 0 22,9 2 4 4 39,8 

9 IMPAGNATIELLO CIRO 8,3 0,3 16 4 1,1 29,7 2 4 4 39,7 

10 MARTINO GIUSEPPE 8,3 3 16 2 0 29,3 2 4 4 39,3 

11 IODICE ROBERTO 5,6 6 16 0 0 27,6 2 4 4 37,6 

12 STARACE GIORGIO 8,3 1,6 16 1 0,6 27,5 2 4 4 37,5 

13 COPPOLA GIUSEPPE 8 2,4 16 0,4 0,6 27,4 2 4 4 37,4 

 


